


## LITWA - ŁOTWA - ESTONIA - FINLANDIA

RYGA - TALLIN - HELSINKI - TALLIN - KOWNO

	LICZBA DNI	6
	GRUPA WIEKOWA	DOROŚLI
	KIERUNEK	ZAGRANICA
	AKTUALNA CENA	OD <b>1 647</b> <b>ZŁ</b> PRZY 45 UCZESTNIKACH



	ATRAKCJE	DOM BRACTWA CZARNOGŁOWYCH W RYDZE, WYSOKI HERMAN I GRUBA MAŁGORZATA - BASZTY OBRONNE W TALLINIE, KOŚCIÓŁ W SKALE, FORTECA SUOMENLINNA W HELSINKACH
--	----------	--

## PROGRAM

### DZIEŃ 1

Wyjazd z Olsztyna (lub innego miasta) w godzinach rannych, przejazd do Rygi, zakwaterowanie w hotelu w Rydze, kolacja, nocleg.

### DZIEŃ 2

Śniadanie, spotkanie z przewodnikiem; zwiedzanie Rygi – stolicy Łotwy m.in: Stare Miasto, Dom Bractwa Czarnogłowych, zespół średniowiecznych kamieniczek tzw. „Trzej Bracia”, Ratusz, Mała i Wielka Gildia, Katedra Domska, kościół Św. Jakuba, budynek parlamentu, Pomnik Wolności. Czas wolny. Przejazd do Tallina, zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg

### DZIEŃ 3

Przeprawa promem do Helsinek (godziny w zależności od rezerwacji promu). Na promie zapewniamy wyżywienie (śniadanie i kolację w postaci bufetu z nieograniczoną ilością napojów (wina i piwa). Zwiedzanie Helsinek z przewodnikiem, gdzie zobaczymy: Plac Senacki – oficjalne centrum Helsinek, na którym wyróżnia się śnieżnobiała katedra luterańska (Tuomiokirkko) ze szczytu jej wysokich schodów, rozciąga się przepiękna panorama starych Helsinek. Zobaczymy (z zewnątrz) Pałac Prezydencki, Pałac Rządowy, budynek

Parlamentu, kościół Tempeliaukki wykuty w skale, gdzie skały z kamienia i charakterystyczny dla groty półmrok robią wrażenie, sobór Uspieński, pomniki: Jana Sibeliusa i Aleksandra II. Przejście tramwajem morskim na wyspy oraz zwiedzanie fortecy Suomenlinna. Jest to twierdza wybudowana przez Szwedów w 1748 roku na kilku ciasno zgrupowanych wysepkach, aby ochronić miasto przed atakiem z morza. Ta zabytkowa forteca wpisana jest na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego Unesco. Powrót do Tallina w godzinach wieczornych, nocleg.

#### DZIEŃ 4

Śniadanie. Zwiedzanie Tallina z przewodnikiem, miasta określanego „Florencją Północy. Zobaczymy Górne i Dolne Stare Miasto, wzgórze Toompea, Sobór Aleksandra Wielkiego, kilka spośród 20 średniowiecznych baszt obronnych m.in. Wysoki Herman i Gruba Małgorzata, na której widnieje pamiątkowa tablica na pamiątkę brawurowej akcji ORP Błyskawica.; 2 średniowieczne ulice- Długa i Krótka Noga, ratusz miejski, Dom Wielkiej Gildii, Dom Bractwa Czarnogłowych, a także dzielnica Pirita – miejsce regat olimpijskich i Park Święta Pieśni. Przejazd do Pałacu Kadrioro – jednego z najpiękniejszych, barokowych zabytków Europy. W murach pałacu gościł car Mikołaj I oraz caryce Katarzyna i Elżbieta. Przez wiele lat pałac służył rosyjskim władzom jako letnia rezydencja. Dodatkową atrakcją są przepiękne, zadbane ogrodowe labirynty wokół rezydencji. W 1921 roku pałac stał się siedzibą Estońskiego Muzeum Sztuki, aktualnie mieści się tu jego wydział ze zbiorami malarstwa i rzeźby. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.

#### DZIEŃ 5

Śniadanie. Przejazd do Wilna. Zakwaterowanie w hotelu w Wilnie. Obiadokolacja. Wieczorem spacer z pilotem po starówce. Powrót do hotelu. Nocleg.

#### DZIEŃ 6

Śniadanie. Zwiedzanie Wilna z przewodnikiem: Stare Miasto (Ostra Brama, kościół św. Teresy, sobór św. Ducha, Plac Ratuszowy, ratusz, Plac Katedralny, budynek Uniwersytetu Wileńskiego (z zewnątrz), kościół św. Anny i pomnik Adama Mickiewicza, kościół św. Piotra i Pawła na Antoklou, Cmentarz na Rossie. Obiad. Po południu wyjazd do kraju. Planowane zakończenie wycieczki w godzinach późno wieczornych.

Program jest ramowy i kolejność zwiedzania może ulec zmianie w zależności od warunków atmosferycznych, drogowych i godzin otwarcia zwiedzanych obiektów.

---

## CENA OBEJMUJE

przejazd autokarem, 5 noclegów w pokojach 2, 3 os. z łazienkami: Ryga (1), Tallin (3), Kowno lub Wilno (1), wyżywienie: 5 śniadań, 5 obiadokolacji, 1 obiad, przeprawa promowa, na trasie Tallin – Helsinki – Tallin, ubezpieczenie NNW i KL, usługi przewodników, opiekę pilota.

---

## CENA NIE OBEJMUJE

biletów wstępu do zwiedzanych obiektów - ok 45 EUR.

---

## DODATKOWE KALKULACJE CENY

Cena wycieczki uzależniona jest od liczby uczestników, miejsca wyjazdu, standardu miejsca noclegowego i terminu.

\* Zgodnie z Ustawą z dnia 24 listopada 2017 r. o imprezach turystycznych i powiązanych usługach turystycznych (Dz.U. z 2017r. poz. 2361 oraz z 2018r. poz. 650) – dodatkowa opłata 10 zł na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny.